Министерство здравоохранения Хабаровского края
Краевое государственное бюджетное

профессиональное образовательное учреждение
«ХАБАРОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ»

(КГБПОУ ХГМК)

ПРИКАЗ

г. Хабаровск С/
Об утверждении состава ЦМК
на 2020/2021 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования
и науки РФ от 14.06.2013 г. № 464 «Об утверждении порядка организации и
осуществления образовательной деятельности по образовательным
программам среднего профессионального образования», уставом КГБПОУ
ХГМК, на основании комплектования колледжа, преподавательскими
кадрами для обеспечения учебного процесса в 2020/2021 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующий состав ЦМК:
1.1. ЦМК «Терапевтические и педиатрические дисциплины»:

1. Андреева
Викторовна

Нина председатель ЦМК, преподаватель педиатрии

2. Власкина
Петровна

Нина преподаватель пропедевтики клинических дисциплин,
клинической фармакологии

3. Кобылкина
Ивановна

Ольга преподаватель терапии

4. Кравченко
Вячеславовна

Ольга преподаватель терапии .

5. Розенталь
Илларионовна

Татьяна преподаватель терапии, методов функциональной
диагностики

6. Сапарова
Николаевна

Наталья преподаватель дерматовенерологии

7. Эркулов
Рустамович

Сухроб преподаватель терапии

8. Салмонова
Иброновна

Майрам преподаватель терапии

1.2. ЦМК «Общепрофессиональные дисциплины»:

1 Заварзина Татьяна
Александровна

председатель ЦМК, преподаватель анатомии и
физиологии человека

2 Калашников Анатолий преподаватель психологии

Анатольевич
3 Ломтева

Петровна
Надежда преподаватель анатомии

4. Пермина
Георгиевна

Ольга преподаватель этики и деонтологии медицинского работника

5 Муравьев
Васильевич

Илья преподаватель БЖД

6 Шпак Елена Викторовна преподаватель анатомии и гигиены

1.3. ЦМК «Фармация и лабораторная диагностика»:

1 Мережко Ирина
Евгеньевна

председатель ЦМК, преподаватель лабораторных
микробиологических исследований

2 Астафьева А.С. преподаватель основ биохимии
3 Алексеев Сергей

Г ерманович
преподаватель фармакологии и медицины катастроф

4 Шибецкая Софья
Андреевна

преподаватель лабораторных общеклинических
исследований

5 Царский Игорь
Феликсович

преподаватель гистологии с гистологической техникой

6 Шарипов Хайдаркул
Пахронович

преподаватель фармакологии

1.4 ЦМК «Основы сестринского дела»;

1. Андрющенко
Александра
Валерьевна

председатель ЦМК, преподаватель основ сестринского
дела

2. Алымова
Петровна

Татьяна преподаватель профессиональной подготовки «Младшая
медицинская сестра по уходу за больными»

3. Бардина
Валерьевна

Елена преподаватель технологии оказания медицинских услуг

4. Кириченко
Александровна

Алена преподаватель сестринского дела в косметологии

5. Кукушкина
Владимировна

Татьяна преподаватель технологии оказания медицинских услуг

6. Ларионова Светлана
Ивановна

преподаватель этики и деонтологии сестринского дела

7. Попова
Александровна

Лариса преподаватель технологии оказания медицинских услуг

8. Руднева
Сергеевна

Евгения преподаватель технологии оказания медицинских услуг,
реабилитации

9. Харькова Маргарита
Владимировна

преподаватель технологии оказания медицинских услуг

1.5 ЦМК «Общие гуманитарные дисциплины»:

1 Гливенко Наталья председатель ЦМК, преподаватель иностранного языка
Андреевна_______________________________________________________________________

2 Алхимова________ Любовь преподаватель иностранного языка_______________________

Сергеевна
3 Асламова

Владимировна
Татьяна преподаватель иностранного языка

4 Соколова
Каземировна

Валентина преподаватель иностранного языка

5 Трегубова
Владимировна

Марина преподаватель информатики

6 Шаргина *
Г еоргиевна

Анна преподаватель иностранного языка

7 Добрых
Евгеньевна

Ирина преподаватель русского языка

1.6. ЦМК «Социально-экономические дисциплины»:

1 Бриль Юлия Викторовна председатель ЦМК, преподаватель физической
культуры

2 Бородина
Александровна

Анастасия преподаватель истории, основ философии

3 Мишкина
Викторовна

Татьяна преподаватель физической культуры

4 Пермякова
Валентиновна

Лариса преподаватель физической культуры

5 Савенкова
Николаевна

Вера преподаватель истории, основ философии

6 Степанец Елена Валерьевна преподаватель физической культуры
7 Стороженко

Наиловна
Наиля преподаватель истории, основ философии

8 Храмов Сергей Юрьевич преподаватель истории, основ философии

1.7. ЦМК «Специальные дисциплины»;

1 Геращенко Нина
Владимировна

председатель ЦМК, преподаватель инфекционных
болезней

2 Белобратова
Николаевна

Людмила преподаватель хирургии

3 Комлева
Даниловна

Нина преподаватель технологии изготовления бюгельных и
съемных пластиночных протезов

4 Кораблева
Алексеевна

Татьяна преподаватель акушерства и гинекологии

5 Маслова
Михайловна

Татьяна преподаватель акушерства и гинекологии

6 Новик Елена
Станиславовна

преподаватель инфекционных болезней

7 Плотникова
Михайловна

Юлия преподаватель хирургии

8 Плюта
Николаевич

Александр преподаватель технологии изготовления несъемных протезов

9 Гордопольцева Наталья
Васильевна

преподаватель хирургии

10 Сиворакша Надежда преподаватель хирургии

Ивановна

2. Установить с 01.09.2020 г. по 30.06.2021 г. доплату за исполнение
обязанностей председателя ЦМК в размере 25 % от должностного
оклада по должности преподаватель следующим сотрудникам:

№ Ф.И.О. председателя
ЦМК

Наименование ЦМК

1 Андреева Нина
Викторовна

«Терапевтические и педиатрические дисциплины»

2 Заварзина Татьяна
Александровна

«Общепрофессиональные дисциплины»

3 Мережко Ирина
Евгеньевна

«Фармация и лабораторная диагностика»

4 Андрющенко
Александра Валерьевна

«Основы сестринского дела»

5 Гливенко Наталья
Андреевна

«Общие гуманитарные дисциплины»

6 Бриль Юлия Викторовна «Социально-экономические дисциплины»
7 Геращенко Нина

Владимировна
«Специальные дисциплины»

3. Специалисту по кадрам составить дополнительные соглашения к
трудовым договорам.

4. Начальнику планово-экономического отдела подготовить расчеты по
состоянию 01.09.2020.

5. Бухгалтерии производить ежемесячные начисления в соответствии с
приказом.

6. Секретарю руководителя ознакомить с приказом всех ответственных
лиц.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на зам. директора по
УМР Новик Е.С.

В.Н. СитниковДиректор